
 1 

                                               Zápis z finančního výboru 

                                                                   ze dne  31.1.2011 

 
místo: zasedací místnost čp. 95 nám. A. z Pardubic, Úvaly 

čas: 17.00 hod  

 

přítomni:  ing. Váňová H., D. Kyralová, ing. Milerová L., H. Opálková, ing. Jukin Z. 

                 R. Komínková 

Omluveni : Mgr. Borecký, ing.Kiššová, pí Faistauerová, ing. Kunetka 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Představení a úkoly FV 

3. Jednací řád, protokol o mlčenlivosti, kontakty   

4. Usnesení ze zastupitelstva města 

5. Program dle standardních procesů finanční kontroly 

6. Diskuze 

7. Ukončení 

 

 

K bodu 1 Zahájení 

 

Předsedkyně Ing. Váňová přivítala přítomné a zahájila první zasedání FV v novém roce 

2011., seznámila členy s plánem programu dle bodů 1-7. Bylo konstatováno, že zasedání je 

usnášeníschopné, je přítomno 5 členů, tj. nadpoloviční většina. Odsouhlasen program jednání. 

 

K bodu 2 Představení a úkoly FV 

 

představení FV: 

- kontroluje hospodaření a nakládání s finančními prostředky majetku města 

- vyjadřuje se k návrhům rozpočtu města a rozpočtovým opatřením před jednáním 

zastupitelstva města 

- zabývá se dlouhodobým finančním a rozpočtovým výhledem 

 

úkoly FV: 

- zaměřit se na pravidelné schůzky dle jednacího řádu 

- kontrolní činnost budou prováděny 2-3 členy FV, kteří provedou závěrečnou zprávu s 

hodnocením 

- projednání závěrečného účtu města 

- návrh zkráceného výkaznictví pro ZM 

- poradenská a konzultační činnost s předloženými materiály 

 

k bodu 3 Jednací řád, protokol o mlčenlivosti, kontakty 

 

Členové FV byli před jednáním seznámeni s návrhem jednacího řádu.  

 

Usnesení 1/FV/2011: 

Finanční výbor města Úvaly souhlasí s návrhem jednacího řádu, který je přílohou tohoto 

zápisu. Pro: 5  Proti: 0 



 2 

 

Přítomnými členy byl podepsán protokol o mlčenlivosti, který bude založen po doplnění 

ostatními členy ve složce na sekretariátu města. 

 

Byl zaktualizován seznam kontaktů na všechny jmenované členy FV. 

 

K bodu 4 - program dle usnesení zastupitelstva města 

 

Z-023a/010 - jmenování členů a zapisovatele - vyrozumění rozesláno 

 

Z-029a/010 

 I. Ukládá finančnímu výboru zpracování návrhu doporučení pro stanovení nového  

koeficientu daně z nemovitosti, který by platil v Úvalech od roku 2012. 

II. Ukládá finančnímu výboru zpracovat analýzu smlouvy s firmou Eltodo a.s. na provozování  

veřejného osvětlení v Úvalech 

 

 

K bodu 5 - program dle standardních procesů finanční kontroly 

 

a) projednání návrhu rozpočtu běžného rozpočtového období 

b) projednání a doporučení ke schválení za zasedání ZM  rozpočtových opatření 

c) projednání a doporučení ke schválení rozpočtové výhledy financování města v 

souvislosti s dokumenty dvoudobých záměrů schválených zastupitelstvem města 

d) projednání a doporučení zastupitelstvu města ke schválení závěrečného účtu 

(hospodaření) za rozpočtové období 

e) zásady rozpočtu města 

 

k bodu 6. - diskuze, úkoly 

 

Koeficient daně z nemovitosti: připravit podklady ve spolupráci s FÚ Praha východ, současný 

koeficient, skutečnost daně z nemovitosti za 2009, 2010.  

 

Z: tajemník 

T: co nejdříve  

 

Smlouva s Eltodo a.s.: připravit podklady z odboru správy majetku - stávající smlouvu příp. 

dodatek na nájem a provozování veřejného osvětlení, inovační program ze strany Eltodo a.s., 

finanční plnění - čerpání z rozpočtu na VO za poslední roky. 

 

T: tajemník 

T: co nejdříve 

 

MŠ Kollárova - diskuze na téma kontrolní zpráva. Úkol - seznámení se zprávou, rozbor 

situace, návrh na řešení předcházení  

 

Z: ing. Milerová, H. Opálková 

T: 30.6.2011   

 

 

 



 3 

 

K bodu 7 - ukončení, návrh termínu další schůzky 

 

Návrh další schůzky 14.2.2011 v 18.15 na nám A. z Pardubic čp. 95 s podklady k dani z 

nemovitosti, ukončení jednání  v 18.35 hod. 

 

Zapsala: Kyralová 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:                      …………………………                   …………………………. 

 

 

   Ing. Helena Váňová    ing. Ludmila Milerová 

         předseda FV     člen FV 


